

REGIONE TOSCANA UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 23/10/2023 (punto N 39)

Delibera N 1238 del 23/10/2023

Proponente

EUGENIO GIANI

DIREZIONE COMPETITIVITA' TERRITORIALE DELLA TOSCANA E AUTORITA' DI GESTIONE

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)

Dirigente Responsabile Angelita LUCIANI

Direttore Paolo Ernesto TEDESCHI

Oggetto:

"Reg. (UE) 2021/1060. Programma Regionale FESR 2021-2027. Presa d'atto della Decisione della Commissione C(2022) n. 6979 del 12/10/2023 recante modifica della decisione di esecuzione C(2022) 7144 che approva il programma "PR Toscana FESR 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la regione Toscana in Italia."

Presenti

Eugenio GIANIStefania SACCARDIStefano BACCELLISimone BEZZINIStefano CIUOFFOLeonardo MARRASMonia MONNIAlessandra NARDINISerena SPINELLI

ALLEGATI N°1

ALLEGATI

Denominazione	Pubblicazione	Riferimento
A	Si	PR_Toscana_FESR 2021-2027_ver2.0

STRUTTURE INTERESSATE

Denominazione

DIREZIONE COMPETITIVITA' TERRITORIALE DELLA TOSCANA E AUTORITA' DI GESTIONE

 $A \qquad \qquad PR_Toscana_FESR\ 2021-2027_ver2.0 \\ a2f161b8bddc581804d52f3708d2536873c5588e3a9861f2c4e4c357186ff168$

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il Regolamento (UE) n. 2021/1060 recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;

Visto il Regolamento (UE) n. 2021/1058 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e al Fondo di coesione;

Visto il Quadro Finanziario Pluriennale (QFP) dell'UE per il periodo 2021-2027 adottato il 17 dicembre 2020 e che fissa, per ciascun anno del periodo di programmazione, gli importi massimi degli stanziamenti di impegno del bilancio UE per singola rubrica di spesa, ivi inclusa la Rubrica 2. "Coesione, resilienza e valori":

Visto l'Accordo di partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 2021-2027 approvato con Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2022) n. 4787 del 15 luglio 2022 e firmato in data 19 luglio 2022;

Visto il Programma Regionale "PR Toscana FESR 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la Regione Toscana in Italia CCI 2021IT16RFPR017, approvato con Decisione di esecuzione della Commissione C(2022) n. 7144 del 3 ottobre 2022;

Vista la propria Deliberazione n. 1173 del 17 ottobre 2022 "Reg. (UE) 2021/1060. Programma Regionale FESR 2021-2027. Presa d'atto della Decisione della Commissione C(2022) n. 7144 del 3 ottobre 2022 che approva il Programma Regionale "PR Toscana FESR 2021-2027", per il sostegno a titolo del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale per la Regione Toscana in Italia.";

Vista la Decisione n.2 del 03.07.2023 con oggetto "PR FESR Toscana 2021-2027 – Proposta di modifica alla versione 1.4 del Programma" con la quale si individuano le modifiche da introdurre nel Programma e si dà mandato all'Autorità di Gestione del PR Toscana FESR 2021-2027 di dare seguito agli adempimenti necessari per presentare una proposta di modifica del Programma al Comitato di Sorveglianza per la relativa approvazione, ai sensi dell'art. 40, comma 2, lett. d) del Regolamento (UE) n. 2021/1060, e per sottoporre, successivamente all'eventuale approvazione, alla valutazione della Commissione Europea la richiesta di modifica del Programma ai sensi dell'art. 24, comma 2, lett. d del Regolamento (UE) n. 2021/1060;

Vista la procedura scritta del Comitato di Sorveglianza del PR Toscana FESR 2021-2027, avviata con nota prot. AOOGRT/ 0356273/F.45.90.20 in data 21 luglio 2023 e chiusa in data 11 agosto 2023, nell'ambito delle quali è stata approvata la proposta di modifica al Programma di cui alla sopra richiamata Decisione n.2 del 3 luglio 2023;

Visto che in data 18 agosto 2023, l'Italia ha presentato, attraverso il sistema di scambio elettronico di dati della Commissione (Ref. Ares(2023)5670115 - 18/08/2023), la richiesta di modifica del PR Toscana FESR 2021-2027, accompagnata dal Programma revisionato (Allegato "A");

Vista la Decisione di Esecuzione C(2023) 6979 del 12 ottobre 2023 << recante modifica della decisione di esecuzione C(2022) 7144 che approva il programma "PR Toscana FESR 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la regione Toscana in Italia>>;

A VOTI UNANIMI

- 1. di prendere atto della Decisione di Esecuzione C(2023) 6979 del 12 ottobre 2023 <<recante modifica della decisione di esecuzione C(2022) 7144 che approva il programma "PR Toscana FESR 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la regione Toscana in Italia>>;
- 2. di dare atto del testo del Programma "PR Toscana FESR 2021-2027" per il sostegno a titolo del FESR nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" per la Regione Toscana in Italia per il periodo compreso tra il 1ºgennaio 2021 e il 31 dicembre 2027, presentato nella sua versione definitiva in data 18 agosto 2023 e approvato con Decisione di Esecuzione C(2023) 6979 del 12 ottobre 2023 (Allegato "A");
- 3. di dare mandato all'Autorità di Gestione del PR Toscana FESR 2021-2027 di trasmettere il presente atto alle altre Autorità del Programma di cui all'art. 71 del Reg. (UE) n. 2021/1060 e alle Direzioni regionali competenti per materia;

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'art.18 della l.r. 23/2007.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

LA DIRIGENTE Angelita Luciani

IL DIRETTORE Paolo Ernesto Tedeschi